
 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 

Dotaz č. 1: 

Vážená paní Mgr. Tichá, 

 

obracím se na Vás s dotazem na možnou změnu / doplnění následujících parametrů v příloze smlouva Kabelové soubory VN 

a NN část D: 

 

a) Čl. V Odpovědnost za vady, záruka  

• Bod 2.  

Prodávající poskytuje tímto kupujícímu záruku za jakost jakéhokoli zboží dodaného prodávajícím 

kupujícímu dle této smlouvy. Záruka dle předchozí věty trvá 36 měsíců… 

• Bod 6.  

Požaduje-li objednatel odstranění vad zboží způsobem dle odst. 5. písm. a. nebo b. tohoto článku, musí 

prodávající provést odstranění vad zboží způsobem zvoleným kupujícím bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 21 dnů od jejich oznámení kupujícím, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto 

něco jiného. 

• Bod 11.  

Prodávající kupujícímu specifikuje životnost zboží alespoň 35 let při zachování technických parametrů 

od doby využití zboží ke stanovenému účelu za předpokladu splnění postupů uvedených v montážním 

návodu předloženém prodávajícím kupujícímu. 

 

b) Čl. VI. Smluvní pokuty 

• Bod 2. Neodstraní-li prodávající vadu zboží ve lhůtě podle čl. V. odst. 6, má kupující právo na smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z hodnoty bezvadného zboží, u nějž je prodávající v prodlení s odstraněním vad, a 

to za každý započatý den prodlení, nanejvýš však celkem 100 % z ceny bezvadného zboží. 

• Bod 5. – odstranit 

• Bod 7. – odstranit 

 

c) Čl. XI. Závěrečná ustanovení 

Zadavatel: 

E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

„Dodávky kabelových souborů NN a VN“ navazující na Systém kvalifikace – Dodávky kabelových souborů NN a VN “ 

 

Evidenční číslo VZ: Z2019-028354 



• Bod 12. – odstranit 

• Bod 13. Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto 

smlouvu: § 557, §§ 1793 – 1795, § 1799. 

• Bod 15. – odstranit  

 

Předem děkuji za odpověď. 

 

Odpověď zadavatele: 

a) Čl. V Odpovědnost za vady, záruka 

• Bod 2. Zadavatel trvá na svém původním požadavku. 

• Bod 6. Zadavatel trvá na svém původním požadavku. 

• Bod 11. Zadavatel akceptuje část požadavku na Čl. V Odpovědnost za vady, záruka, bod 11 Rámcové 

dohody pro část D veřejné zakázky, a to konkrétně na snížení počtu let zaručené životnosti z 45 let na 

35 let. Zadavatel však neakceptuje požadavek na úpravu znění ze „zaručuje“ na znění „specifikuje“. 

 

Původní znění bodu 11, Čl. V Odpovědnost za vady, záruka: 

„Prodávající kupujícímu zaručuje životnost zboží alespoň 45 let při zachování technických parametrů od 

doby využití zboží ke stanovenému účelu za předpokladu splnění postupů uvedených v montážním 

návodu předloženém prodávajícím kupujícímu.“ 

 

Nové znění bodu 11, Čl. V Odpovědnost za vady, záruka: 

„Prodávající kupujícímu zaručuje životnost zboží alespoň 35 let při zachování technických parametrů od 

doby využití zboží ke stanovenému účelu za předpokladu splnění postupů uvedených v montážním 

návodu předloženém prodávajícím kupujícímu.“ 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení zveřejňuje upravenou Rámcovou dohodu pro části D veřejné 

zakázky. Takto upravenou Rámcovou dohodu – část D dodavatel následně učiní součástí své nabídky. 

 

b) Čl. VI. Smluvní pokuty 

• Bod 2. Zadavatel trvá na svém původním požadavku. 

• Bod 5. Zadavatel trvá na svém původním požadavku. 

• Bod 7. Zadavatel trvá na svém původním požadavku. 

 

c) Čl. XI. Závěrečná ustanovení 

• Bod 12. Zadavatel trvá na svém původním požadavku. 

• Bod 13. Zadavatel trvá na svém původním požadavku. 

• Bod 15. Zadavatel trvá na svém původním požadavku. 

 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 zadavatel rozhodnul o prodloužení lhůty pro 

podání nabídek takto: 

 

Původní lhůta:  30. 4. 2020 v 12:00 hod. 

Nová lhůta: 7. 5. 2020 v 12:00 hod. 

 

Příloha č 1: Rámcová dohoda – část D 

Příloha č. 2: Příloha žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace dodavatele 

 

V Brně 


		2020-04-14T11:45:01+0200
	Olga Vavřinová




